
 
  
 
 
 
 
 

    Ministero dell’Istruzione e del Merito   

      Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

 Via Ugo Foscolo, 13 – 21050 Bisuschio 

 C.F.:80017280126   Codice Univoco: UFQ0IF 

Tel. 0332/471213   
sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo “Don Milani”  Pagina 1 di 1 

 

 

 

Oggetto: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di 

cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, 

VISTO   il Decreto interministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018; 

INDIVIDUATI  gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 
40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 

VISTO   il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.14 del 20/12/2021 e smi, con la quale è stato approvato il 
PTOF per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 71 del 09/02/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 91 del 30/06/2023 di approvazione del Regolamento 
dell’attività negoziale e del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi; 

CONSIDERATO  che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione 
dirigenziale; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 

 
2) che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Laura Maineri; 
 
3) che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’istituto ed in Amministrazione trasparente. 

 
 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Laura Maineri 
        Documento firmato digitalmente  

        Ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002747 - 07/08/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it

		2023-08-07T10:04:02+0200
	LAURA MAINERI




